[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

                                                              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
5 заседание

        От 23.05.2010г. №  60____

О внесении изменений в решение 1-го заседания  Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 25.02.2010 г. № 3 «О районном бюджете на 2010 год»

Собрание депутатов РЕШАЕТ:

Внести в решение 1-го заседания Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 25.02.2010 г. № 3 «О районном бюджете на 2010 год» следующие изменения:
1. Статью 1 читать в новой редакции:

«1. Утвердить   основные  характеристики районного  бюджета (далее – районный бюджет) на 2010 год:
- общий объем доходов районного бюджета  в сумме 552 024,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 442 159,2 тыс. руб.;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 554 010,5 тыс. рублей с учетом дефицита бюджета 1 985,9 тыс. руб.
2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению):
увеличить поступление доходов в 2010 году в сумме 16 451,1 тыс. руб., а именно:
1) Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов в сумме 9,0 тыс. руб.;
2) Субсидии бюджетам муниципальных районов в сумме 13 491,3 тыс. руб.;
3) Субвенции бюджетам муниципальных районов в сумме 1 625,8 тыс. руб.;

4) Прочие безвозмездные поступления в сумме 1 325,0 тыс. руб.

3. Приложения 5, 6 изложить в новой редакции (приложения 2, 3 к настоящему решению):
увеличить расходы в 2010 году на 16 675,1 тыс. руб., в том числе:

по разделу 04 «Национальная экономика» в сумме 150,0 тыс. руб.;

по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 9 370,8 тыс. руб.;

по разделу 07 «Образование» в сумме 5 084,3 тыс. руб.;

по разделу 10 «Социальная политика» в сумме 1 750,0 тыс. руб.;
по разделу 11 «Межбюджетные трансферты» в сумме 320,0 тыс. руб.;

уменьшить расходы по разделу 01 «Общегосударственные расходы» в сумме 224,0 тыс. руб.

4. Увеличить расходы в 2010 году в сумме 16 451,1 тыс. руб., в том числе:

по Администрации Кунашакского муниципального района в сумме 9 599,0 тыс. руб.;

по Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района в сумме 5 084,3 тыс. руб.;

по Управлению социальной защиты Кунашакского муниципального района в сумме 1 750,0 тыс. руб.;

по Финансовому управлению администрации Кунашакского муниципального района в сумме 320,0 тыс. руб.;
уменьшить расходы по Управлению имущественных отношений администрации Кунашакского муниципального района в сумме 302,2 тыс. руб.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.

Глава района                                                                                             В.С. Закиров